

**Kas ir mana Latvija?****INGA BĒRZIŅA,**
Kuldīgas pilsētas
Domes priekšsēdētāja

Mana dzimtene. Saule un vējš. Rīta rasa plavā. Lietus, kurš sitas logā. Ventas rumba. Sienāži. Migla. Ģimene. Rudenīgas lapu kaudzes. Tikko plautas zāles smarža. Dakstiņu jūmti. Leduspuķes. Malkas kaudzes. Baravikas sūnās. Jasmīni. Dzērvi

ju kāši rudens debesīs. Dziesmu svētki. Mājas. Kuldīga.

Kuldīga pēdējos gados ir piedzīvojuši lielas izmaiņas – tā ir mūsu dāvana valsts 90. dzimšanas dienā mūsu valstij un mūsu pilsētai. Kuldīga ir uzplaukusi, un kuldīdznieki ir kļuvuši lepni par savu pilsētu. Atjaunotais vecais Ventas tilts un Ventas krasta promenāde, modernākā Latvijā vieglatlētikas manēža, lielākā Baltijā ar šķeldu kurināmā katlu māja, siltumtrases, atsvaidzinātās skolas un bērnudārzi, uzbūvētā daudzdzīvokļu māja, apgaismojuma rekonstrukcija pilsētas ielās, skatu tornis, labiekārtotā Mārtiņsala un daudz citu padarītu darbu.

Un vēl lielāki uzdevumi mūs sagaida 2009. gadā. Ja kāds šogad uztraucās, ka Kuldīga bija pārrakta, tad nevaru nomierināt, jo nākošajā gadā tiks rakts vēl vairāk. Nosaukšu tikai lielākos darbus – tiks rekonstruēti ūdensvada un kanalizācijas tīkli – kā mēs jokojam, 8 miljoni latu būs jāierok zemē; tiks rekonstruēta Liepājas iela kā gājēju iela līdz pat Pilsētas laukumam un Piltenes iela, notiks Sinagogas pārbūve par Kuldīgas novada galveno bibliotēku, bērnudārzu "Abelīte" un "Cīrulītis" piebūvju būvniecība un Torņa ielas rekonstrukcija.

Tuvāko divu gadu laikā plānojam Kuldīgas "Venēcijas" – Alekšupītes promenādes izveidi, Baznīcas ielas, Rātslaukuma un piegulošo ielu rekonstrukciju atbilstoši vecpilsētas ielu un laukumu koncepcijai, Mākslas un Mūzikas skolu rekonstrukciju, Amatnieku darbnīcas izveidi un koka arhitektūras restaurāciju Kuldīgas novada muzejā, jaunā un vecā rātsnama rekonstrukciju, velociņģa gar Ventu izbūvi, "Vējiņa" krustojuma sakārtošanu un citus darbus.

Vienotība, ticība un savas zemes mīlestība – tās ir vērtības, par kurām aicinu aizdomāties šogad un nākošajā gadā. Mēs dzīvojam vienā valstī un vienā laikā, staigājam pa vienām un tām pašām takām, esmu pārliecināta, ka mēs katrs par sevi ļoti mīlam Latviju, bet vienotības sajūtu esam kaut kur pazaudējuši. Laiks izbeigt nebeidzamos savstarpējos ķīviņus, atnest latvietim raksturīgo skaudību un prast novērtēt un saskatīt līderus mūsu vidū, cilvēkus, kuri grib un spēj strādāt valsts un tautas labā.

Ticība, spīts un neatlaidība mums ir un būs nepieciešami laikā, kad Latvijā padziļinās ekonomiskās grūtības. Vecmāmiņa man bērnībā stāstīja stāstu, kuru, iespējams, daudzi no jums zina. Reiz divas peles tika iemestas divās burkā ar saldo krējumu, pirmā pele sajuta, ka slīkst, nosprieda, ka neko jau vairs nevar darīt, un noslīka, bet otrā pele tik ilgi ķepurojās, kamēr sakūla saldo krējumu sviestā un izkāpa no burkas laukā.

Ticēsim sev, savai valstij un savai valdībai! Dievs, svētī Latviju un mūsu Kuldīgu!

«Dievs, svētī Latviju un mūsu Kuldīgu!»

Kuldīgas pilsētas Goda balvu pasniegšana 18. novembrī. Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa sveic Kuldīgas slimnīcas neatliekamās medicīniskās palīdzības feldšeri Ilgu Dzeni (no labās), Kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma profesionālās vidusskolas direktora vietnieci mācību darbā Benitu Asumu un bērnudārza "Taurenītis" pirmsskolas skolotāju Valentīnu Balodi.

"Svētais, mūžīgais Dievs, mēs pateicamies par žēlastību un iespēju dzīvot, strādāt un kalpot Tev Kuldīgā. Mēs lūdzam Tavu svētību mūsu darbam, lai tas būtu pagodinājums Tev un mūsu dzīve tiktu veļlīta kalpošanai tiem, kurus Tu mums esi uzticējis. Svētī mūsu Kuldīgu un Latviju ar mīlestību, pārticību un izaugsmi," kuldīdznieku lūgšanā ekumēniskajā dievkalpojumā 18.novembra rītā Sv.Katrīnas baznīcā sacīja Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. Viņai ar lūgšanām pievienojās vēl deviņi kuldīdznieki. Valsts svētku dievkalpojumu vadīja prāvests Viesturs Piro, kalpoja pilsētas draudžu garīdznieki.

Svinīgā pēcpusdienā Kuldīgas Kultūras centrā pateicībā par labiem darba sniegumiem un ieguldījumu Kuldīgas sa-

bidriskajā, ekonomiskajā un kultūras dzīvē tika apbalvoti 27 kuldīdznieki – skolotāji, biedrību aktīvisti, mediķi, valsts un pašvaldības darbinieki, uzņēmēji. Ateroties notikumus pirms divdesmit gadiem, kad aizsākās Atmoda, ar Kuldīgas pilsētas Goda balvu tika godināts Triju Zvaigžņu ordeņa komandieris Modris Plāte, kurš Kuldīgas Sv. Annas baznīcā kalpojis laikā, kad Sv. Annas baznīca kļuva par vienu no Atmodas laika centriem, vēl tika godināts Kuldīgas Atmodas kustības dvēsele, Tautas frontes Kuldīgas nodaļas pirmais vadītājs, arhitekts un mākslinieks Juris Andersons, Zemessardzes 45.Kuldīgas bataljona pirmais komandieris un Tautas frontes Kuldīgas nodaļas vadītājs Uldis Vanags, kā arī Latvijas Tautas frontes Kuldīgas nodaļas vadītāji,

arhitekts Viktors Bērziņš, 3.Zemessardzes novada štāba priekšnieks Guntars Skrējāns un pensionārs Ivars Valciņš.

Sagaidot valsts svētkus, atsaucoties Domes aicinājumam, Liepājas un Baznīcas ielu namdurvis tika rotātas ar priežu skuju vitnēm, kas apvītas ar sarkanbaltsarkanā karoga lenti. Arī citās ielās iedzīvotāji bija parūpējušies par svētku noskaņai atbilstošu noformējumu. Spītējot spalģajam vējam, skolēni iededza svecītes Liepājas ielā, Sv.Katrīnas draudzes locekļi un pilsētas kultūras iestāžu darbinieki – Baznīcas ielā.

18.novembra vakarā Rātsnamā dziedāja Kuldīgas koru dalībnieki, uzrunu teica Domes priekšsēdētāja I.Bērziņa, kā arī Latvijas Tautas frontes Kuldīgas nodaļas vadītāji, noslēgumā virs Ventas iemirdzējās svētku salūts.

ŠAJĀ NUMURĀ:**MANTOJUMA LABORATORIJAS 2. LPP.****SVEICAM 18. NOVEMBRĪ DZIMUŠOS 2. LPP.****NOTICI BRĪNUMAM 2. LPP.**

